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Söndagen före … 
 
Nästa söndag är domsöndagen. Det är sista söndagen 
i kyrkoåret och den talar om hur Guds rike blir synligt. 
Det är den söndag då man på ett särskilt sätt vill 
betona Guds nåd och barmhärtighet. Det finns också 
ett allvar i domsöndagen och en överraskning. När 
man läseri t.ex. Matt 25 om den yttersta domen så 
verkar den bli en överraskning för många. De som 
”gått in för” att göra rätt verkar satsat på fel häst. 
”Hade vi bara vetat att det var du så skulle vi ha hjälpt 
dig.” Medan de som bara gjorde det som var rätt mot 
sina medmänniskor, utan att tänka och planera, blev 
överraskade eftersom det de gjort ”mot en av mina 
minsta, det har ni också gjort mot mig.” 
Jag tänker att detta speglar det en del av det vi berört 
under hösten i samtalsstudierna. Gud är 
barmhärtighetens Gud, inte lagens gud. Där man har 
lärt känna Gud som barmhärtighetens Gud blir det 
också naturligt att visa andra barmhärtighet. Det är 
alltså en söndag som på ett särskilt sätt får visa på 
nåd, barmhärtighet, förlåtelse för människan 
samtidigt som den visar på storheten i att få vara 
människa – vi är ansvariga för vad vi gör med våra liv, 
våra sår, våra brister, våra synder, våra pengar, våra 
tillgångar – allt det som är en del av oss. Allt vad vi är 
och allt vi har kan få användas av Gud till att vara med 
i barmhärtighetens tjänst.  
 
Men allt detta är nästa söndag. Idag är det söndagen 
före… Vaksamhet och väntan är temat.  
Söndagen före… 
 
Kanske gör den situation som vi lever i just nu att 
orden om väntan, om att inte vara framme, om att 
det dröjer ännu ett tag, når in i oss på ett särskilt sätt. 
Dagligen hör och läser vi om hur smittan breder ut sig. 
Och vi väntar på att det ska vända, vi väntar på att 
toppen ska vara nådd, vi väntar på besked att vi kan få 
vara som vanligt igen. Vi är inte där ännu. Vi är 
”söndagen före…” 

 
 
I denna tid av ”ännu inte” där vi har så mycket oro och 
frågor inbjuds vi att stanna inför texten i Psalm 139:1-
18. Läs texten sakta. Låt de ord som berör dig stanna 
kvar i din tanke och känsla. Smaka på dem. Tala med 
Gud om dem. Berätta för honom vad du tänker på. 
Dela med Jesus hur du associerar och berörs av orden.  
 
Herre, du rannsakar mig och känner mig. 
Om jag står eller sitter vet du det, 
fast du är långt borta vet du vad jag tänker. 
Om jag går eller ligger ser du det, 
du är förtrogen med allt jag gör. 
Innan ordet är på min tunga 
vet du, Herre, allt jag vill säga. 
Du omger mig på alla sidor, 
jag är helt i din hand. 
Den kunskapen är för djup för mig, 
den övergår mitt förstånd. 
Var skulle jag komma undan din närhet? 
Vart skulle jag fly för din blick? 
Stiger jag upp till himlen, finns du där, 
lägger jag mig i dödsriket, är du också där 
Tog jag morgonrodnadens vingar, 
gick jag till vila ytterst i havet, 
skulle du nå mig även där 
och gripa mig med din hand. 
Om jag säger: Mörker må täcka mig, 
ljuset omkring mig bli natt, 
så är inte mörkret mörkt för dig, 
natten är ljus som dagen, 
själva mörkret är ljus. 
Du skapade mina inälvor 
du vävde mig i moderlivet. 
Jag tackar dig för dina mäktiga under, 
förunderligt är allt du gör. 
Du kände mig alltigenom, 
min kropp var inte förborgad för dig, 
när jag formades i det fördolda, 
när jag flätades samman i jordens djup. 
Du såg mig innan jag föddes, 
i din bok var de redan skrivna, 
de dagar som hade formats 
innan någon av dem hade grytt. 
Dina tankar, o Gud, är för höga för mig, 
väldig är deras mångfald. 
Vill jag räkna dem är de flera än sandkornen, 
når jag till slutet är jag ännu hos dig. 
  


